АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 мая 2022 года №504
О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 29.03.2017 №89 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Мантуровского района
Курской области» (в новой редакции)»
       В   соответствии   с  Бюджетным  кодексом  РФ,  Порядком  разработки  и принятия муниципальных программ Мантуровского района Курской области, их реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденным постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №236 от 14.10.2016 года, Администрация Мантуровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мантуровского района Курской области №89 от 29.03.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Мантуровского района Курской области» (в новой редакции) прилагаемые изменения.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и размещению в информационно – коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области (http://man.rkursk.ru)
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на ранее возникшие правоотношения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Мантуровского района Коровину В.С.
Глава Мантуровского района
Курской области                                                               С.Н.Бочаров

Приложение 1
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие образования Мантуровского района Курской области»
1. В паспорте программы «Развитие образования Мантуровского района Курской области» графу «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания
- Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составит 41075,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2022 год – 14359,1 тыс. рублей;
2023 год – 13358,2 тыс. рублей;
2024 год – 13358,2 тыс. рублей;
       2. В подпрограмме 3 (Дополнительное образование) раздел 2 «Цель и задачи» дополнить следующим содержанием:
     2.1. В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в Мантуровском районе реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мантуровском районе.
  2.2. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ.
     3. Подпрограмму 3 дополнить Разделом 7 «Целевые показатели подпрограммы» со следующим содержанием:
     3.1. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 10 %. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования»:
«Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного финансирования и доступность дополнительного образования.
Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования, к общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.
Рассчитывается по формуле:
[image: image1.png]_ Heepr

Uacero

 , где:
С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
– общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
– численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.»
3.2. Разделом 8 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»:
- внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
- методическое и информационное сопровождение исполнителей услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.»
4. Таблицу «Сведения о показателях муниципальной программы» дополнить следующим содержанием:
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Отчетный (базовый год) 2022
	2023
	2024

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет.
	%
	10
	25
	25

5. Таблицу «Объем финансирования мероприятий на 2017-2024 годы» в  Подпрограмме 3 «Дополнительное образование» дополнить позицией 1.2. следующего  содержания:
Объем финансирования мероприятий программы на 2017-2024 годы

	Мероприятия
	2022
	2023
	2024

	объем финансирования
мероприятий
	объем финансирования
мероприятий
	объем финансирования
мероприятий

	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет

	1.2
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	932 400
	-